
UCHWAŁA  Nr XXX/160/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art.42 ust.7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1189) 

oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla doradcy zawodowego zatrudnionego w 

szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Górzno w wysokości 26 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: E24955C1-AFDE-4EA3-AD70-FBA779403201. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 

Ustalenie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których normy takie nie 

zostały ustalone w ustawie Karta Nauczyciela. 

2. Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Art.42 ust.7 pkt 3 

7. Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa: 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust.3,nauczycieli 

szkół…,nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu 

decyzji edukacyjnych i zawodowych,…”. 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

W związku z wprowadzeniem z dniem 1 września 2017 r. nowych ramowych planów nauczania dla ośmioletnich 

szkół podstawowych, w których przewiduje się w klasach VII i VIII godziny na doradztwo zawodowe w 

wysokości minimum 10 godzin w ciągu roku na jeden oddział danej klasy, zachodzi konieczność zatrudnienia w 

Zespole Szkół w Górznie doradcy zawodowego, prowadzącego zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i 

zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, należy więc ustalić 

dla tej grupy nauczycieli pensum w wysokości 26 godzin w cyklu tygodniowym. W związku z powyższym zasadne 

jest podjęcie stosownej uchwały. 

4. Skutki finansowe 

Zatrudnienie nauczyciela doradcę zawodowego skutkuje dodatkowymi kosztami dla budżetu, gdyż do tej pory 

szkoła nie zatrudniała takich nauczycieli. 

Id: E24955C1-AFDE-4EA3-AD70-FBA779403201. Podpisany Strona 2




